[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Администрации ГП «Город Кременки»

от 18.03.2020 г. № 36-п «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Кременковского городского звена ТП РСЧС Жуковского района Калужской области»
от 27 марта 2020 г.                                                                                                                № 41-п
       В соответствии с Законом Калужской области «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Правительстве Калужской области от 17.03.2020 № 4«О  введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Калужской области №233 от 26.03.2020 г. «О  внесении изменений в Постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 г. №200 «О  введении режима режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Калужской области №234  от 26.03 2020 г. «О  внесении изменений в Постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 г.№200 «О  введении режима режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,, а также в связи с угрозой распространения на территории МР «Жуковский район» Калужской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), администрация ГП «Город Кременки»    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Главы администрации ГП «Город Кременки» от 18.03.2020 г. № 36-п «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Кременковского городского звена ТП РСЧС Жуковского района Калужской области» следующие изменения ;
    1.1 Дополнить постановление пунктом 8.4 в следующей редакции:

   «8.4. С 27 марта  2020 года и далее до особого распоряжения организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям приостановить оказание услуг в следующих сферах:
8.4.1 Оказание услуг, связанных со спортом, и услуг по организации развлечений и отдыха, таких как стадионы, спортивные арены, плавательные бассейны, спортивные клубы ( кружки, секции ), спортивные поля, теннисные корты, манежи и т.д., и доступы к ним; услуги по организации и проведению спортивных мероприятий на открытом воздухе или в закрытом помещении для профессионалов и любителей; услуги фитнес центров, бани и сауны.

8.4.2 Услуги по дополнительному образованию детей и взрослых.

8.4.3. услуги парикмахерских и услуги салонов красоты, в том числе услуги косметические, услуги по маникюру и педикюру, услуги по окраске бровей и ресниц, коррекции формы бровей, наращиванию ресниц, завивке ресниц, услуги по косметическому татуажу, пирсингу.»

8.4.4. Лицам достигшим возраста 65 лет и старше, а также гражданам имеющим заболевания, указанные в приложении к настоящему постановлению, с 27 марта 2020 года и далее до особого распоряжения соблюдать режим самоизоляции.

Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.

Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и сотрудникам предприятий, организаций, учреждений и органов власти, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, работников здравоохранения.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации                                                                        Т.Д. Калинкина
ГП «Город Кременки»

Согласовано:

Зам.Главы Администрации                                            А.А.Присечкин
Вед.эксперт по правовым

вопросам                                                                           Е.В.Ильиных
Исп.:вед.эксперт ГОиЧС                                                С. В. Стороженко
           58-695
Рассылка:
в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

ОНД Жуковского р-на Серегину Р.С.-1 экз

Отдел ГО и ЧС, МР и ПБ адм. Жуковского района- 1 экз.

	Ср.школа им.Дашковой
	-1 экз.

	ПСЧ-52
	-1 экз.

	Ср.школа  им.Захаркина
	-1 экз.

	УМП «Общий дом»
	-1 экз.

	Гор.отд.полиции
	-1 экз.

	д/с «Родничок»
	-1 экз.

	УМП «Жилищник»
	-1 экз.

	д/с «Теремок»
	-1 экз.

	Городская библиотека
	-1 экз.

	ООО «Вятичи»
	-1 экз.

	МУП «Водоканал»
	-1 экз.

	ГБУЗ «Городская поликлиника»
	-1 экз.

	НПГК «Боровна-10»
	-1 экз.

	ООО «Сервиспромстрой»
	-1 экз.

	ООО «Жилищник»

	ООО «Кэмп Индустрия»
	-1 экз.

	Газета «Кременки-Информ»
	-1 экз.

	«Охотник» (Гуляеву Г.П.)
	-1 экз.

	Дом культуры
	-1 экз.

	ООО «Принт-М»
	-1 экз.

	МАСОУ «Атлант»
	-1 экз.

	ООО «Полар Сифуд Раша»
	-1 экз.

	Кременковский Гараж.кооп.
	-1 экз.

	«Родники» (Плеханову Б.М.)
	-1экз.

	НПГК «Виктория»
	- 1 экз.

	НПГК «Надежда»
	- 1 экз.

	НПГК «Боровна-10»
	-1 экз.